4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 марта 2021 г.                            г. Георгиевск                                            № 808
Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края услуг и выполнение ими работ
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996     № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за оказание муниципальными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края услуг и выполнение ими работ.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
от 15 января 2018 г. № 32 «Об оказании платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением платной услуги по осуществлению присмотра и ухода за ребенком в детских дошкольных учреждениях»;

от 15 января 2018 г. № 33 «Об оказании платных услуг муниципальными казенными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением платной услуги по осуществлению присмотра и ухода за ребенком в детских дошкольных учреждениях».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, курирующих деятельность подведомственных муниципальных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 24 марта 2021 г. № 808
ПОРЯДОК
определения платы за оказание муниципальными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края услуг
и выполнение ими работ
1. Настоящий Порядок определения платы за оказание муниципальными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края услуг и выполнение ими работ (далее – Порядок) распространяется на:
муниципальные бюджетные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, оказывающие услуги (выполняющие работы), относящиеся в соответствии с уставом учреждения к основным видам деятельности, для физических и юридических лиц, сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания;
муниципальные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, оказывающие услуги (выполняющие работы) при осуществлении приносящей доходы деятельности (далее – Учреждения).
2. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания услуг (выполнения работ), исходя из наличия материальных и трудовых ресурсов, спроса на соответствующие услуги (работы) и иных факторов, формирует перечень оказываемых им услуг (выполняемых работ), устанавливает порядок оказания услуг (выполнения работ).
3. Размер платы (тарифа) за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) Учреждением (Учреждениями), обеспечивает полное возмещение обоснованных и документально подтвержденных затрат (расходов), и утверждается постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, если иной порядок не установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края.
4. Уровень рентабельности в тарифе на платные услуги (работы), оказываемые организациям и физическим лицам, не может превышать 15 процентов, за исключением случаев, когда указанный уровень установлен нормативными правовыми актами федерального или регионального органа исполнительной власти.
5. Размер платы (тарифа) за услуги (работы) определяется на основании:

1) установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края цен (тарифов) на соответствующие услуги (работы) по основным видам деятельности Учреждения;
2) размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание (выполнение) Учреждением услуг (работ) по основным видам деятельности, а также на содержание имущества Учреждения с учетом:

а) анализа фактических затрат Учреждения на оказание (выполнение) услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

б) прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов), входящих в состав затрат Учреждения на оказание (выполнение) услуг (производство работ) по основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы;

в) анализа существующих и прогнозируемых объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

г) анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы).

6. Информация об оказании услуг (выполнении работ) Учреждением, а также о размере платы (тарифа) за оказание услуг (выполнение работ) доводится Учреждением до потребителей услуг (работ) всеми доступными способами, в том числе путем размещения данной информации на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко